inversiones, participaciones o cualquier otro título de propiedad de otras empresas, podrá recibir dividendos de cualquier 
empresa de la que sea accionista, tanto en el Perú como en el extranjero.

2.1.4 Estructura de Propiedad

Agrícola Cayaltí, al cierre del ejercicio 2023, cuenta con un capital social inscrito de S/ 237,958,555.00 (Doscientos Treinta y 
Siete Millones Novecientos Cincuenta y Ocho Mil Quinientos Cincuenta y Cinco y 00/100 Soles), representado por 
237,958,555 acciones comunes con derecho a voto de un valor nominal de S/ 1.00 cada una, íntegramente suscritas y 
pagadas.

Al 31 de diciembre del 2023, la estructura de propiedad registrada fue la siguiente:

ACCIONES CON DERECHO A VOTO: